
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.11.2024, 9/135352 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
28 октября 2024 г. № 33-10 

О делегировании полномочий 

На основании пункта 2 статьи 5 Закона Республики Беларусь от 28 октября 2008 г. 
№ 433-З «Об основах административных процедур» Климовичский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Делегировать полномочия по приему, подготовке к рассмотрению заявлений 
заинтересованных лиц и (или) выдаче административных решений, принятых 
Климовичским районным исполнительным комитетом (далее – райисполком), а также 
по принятию административных решений об отказе в принятии заявлений 
заинтересованных лиц при осуществлении административных процедур, указанных: 

в пунктах 15.21, 15.22, 15.26, 15.28, 15.30, 15.31, 15.32, 15.34, 15.35, 15.37 перечня 
административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными 
организациями по заявлениям граждан, утвержденного Указом Президента Республики 
Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 (далее – перечень), в подпунктах 5.8.1–5.8.5 
пункта 5.8, подпункте 5.11.1 пункта 5.11 единого перечня административных процедур, 
осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 24 сентября 2021 г. № 548 (далее – единый 
перечень), – управлению по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома; 

в подпунктах 11.1.1, 11.1.2 пункта 11.1 единого перечня, – сектору спорта и туризма 
райисполкома; 

в пункте 18.161 перечня, – отделу экономики райисполкома. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.Н.Пугач
  


